Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1023701359329,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 26.09.2022 за ГРН 2223700228882

Д О К У М Е Н Т  П О Д П И СА Н
Ш Ш  У С И Л Е Н Н О Й  К В А Л И Ф И Ц И РО В А Н Н О Й

Э Л Е К Т Р О Н Н О Й  п о д п и с ь ю
: N v ' " ' 3

>
све д е н и я  о се р ти ф и ка те  эп

С е р т и ф и к а т :  6 7 4 2 C 7 0 0 F D A D D 4 B 14 5 5 3 3 А 7 6 131D 5 6 9 3
В л а д е л е ц :  Б а л а к и н  Е в г е н и й  Ю р ь е в и ч

Тз ̂ °А  а м и н  И СТРКПИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4$-09 2022 № УМ
г. Фурманов

Об утверждении изменений в Устав Муниципального общеобразовательного
учреждения основной школы № 8 города Фурманова

В целях приведения Устава Муниципального общеобразовательного учреждения
основной школы № 8 города Фурманова в соответствие с требованиями Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», принимая во
внимание протест Фурмановской межрайонной прокуратуры от 31.08.2022 № 02-20-22 на
устав МОУ ОШ М> 8. утвержденный постановлением администрации от 20.12.2018 № 1122
п о с т  а н о в .ч я е г:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального общеобразовательного
учреждения основной школы № 8 города Фурманова (I !рияожение I).

2. 11оручить директор) школы в Муниципальном общеобразовательном учреждении
основной школе № 8 города Фурманова Беляеву Сергею Валерьевичу регистрацию
изменений в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения основной школы
№ 8 города Фурманова в установленном действующим законодательством порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Фурмановского муниципального района Д.В.Попова.

Глава Фурмановского
муниципального района

Лебедева ЕЖ.
+79010.301.375

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Фурмановского муниципального района
от 15.09.2022 №921

Изменения в Устав
Муниципального общеобразовательного учреждения

основной школы № 8 города Фурманова

1. Пункт 1.15 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«1.15. Организация питания обучающихся и воспитанников возлагается

на Школу. Питание осуществляется в специально предусмотренном
помещении, оборудованном для питания обучающихся, а также для хранения
продуктов и приготовления пищи.

Питание в Школе организуется в школьной столовой в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами и осуществляется в
соответствии с меню, утвержденным руководителем предприятия
общественного питания, в случае привлечения предприятия общественного
питания к организации питания детей в Школе, и согласованным с директором
школы.

В случае если в организации питания воспитанников принимает участие
индивидуальный предприниматель, меню утверждается индивидуальным
предпринимателем, согласовывается директором школы.

Учащиеся питаются в школьной столовой в соответствии с
утвержденным графиком.».

2. Пункт 2.2 раздела 2 «Предмет и цели деятельности Школы»
дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- осуществление деятельности, направленной на развитие личности,
создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на
основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в
российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи,
общества и государства, формирование у обучающихся чувства патриотизма,
гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам
Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему
поколению, взаимного уважения, бережного отношения к культурному
наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации,
природе и окружающей среде.».